Energy Smart
Recuperatore
C A T A L O G O  T E C N I C O
Le unità Sabiana Energy Smart sono unità di ventilazione ad alta efficienza con recupero di calore progettate per
applicazioni residenziali.
Le unità sostituiscono l’aria esausta degli ambienti interni con aria filtrata proveniente dall’esterno grazie a un apposito
filtro ad alta efficienza di classe F7. Lo scambiatore di calore di tipo controcorrente esagonale consente di evitare le
perdite di calore invernali dovute all’ingresso di aria fresca, recuperando fino al 92,5% del calore di estrazione e convo-

In questo caso, l’eventuale intasamento dei filtri implica comunque un sensibile incremento del consumo elettrico dei
ventilatori.
Nel caso sia necessario invertire i flussi, tutte le unita sono reversibili in fase di installazione.
Per ogni modello è inoltre disponibile una serie completa di accessori utile a soddisfare ogni esigenza installativa.
Energy Smart
6  |  Energy Smart
 | CARATTERISTICHE
Versione verticale con comando T-EP integrato / a parete
Versione orizzontale e verticale con comando T-EP a parete
Versione Modello
Portata max a 100 Pa
Classe energetica
Larghezza
m3/h mm
Pro
ENY-SP-180 180 A+ 600
ENY-SP-280 280 A+ 600
ENY-SP-370 370 A+ 660
ENY-SP-460 460 A 660
Pro
con resistenza elettrica
a sinistra
ENY-SPEL-180 180 A+ 600
ENY-SPEL-280 280 A+ 600
ENY-SPEL-370 370 A+ 660
ENY-SPEL-460 460 A 660
Pro
con resistenza elettrica
a destra
ENY-SPER-180 180 A+ 600
ENY-SPER-280 280 A+ 600
ENY-SPER-370 370 A+ 660
ENY-SPER-460 460 A 660
Standard
ENY-S-170 170 A 550
ENY-S-270 270 A 550
ENY-S-360 360 A 550
ENY-S-460 460 A 660
Standard
con resistenza elettrica
a sinistra
ENY-SEL-170 170 A 550
ENY-SEL-270 270 A 550
ENY-SEL-360 360 A 550
ENY-SEL-460 460 A 660
Standard
con resistenza elettrica
a destra
ENY-SER-170 170 A 550
ENY-SER-270 270 A 550
ENY-SER-360 360 A 550
ENY-SER-460 460 A 660
Versione Modello
Portata max a 100 Pa
Classe energetica
Altezza
m3/h mm
Pro ENY-SHP-170 170 A+ 330
Pro
con resistenza elettrica
a sinistra
ENY-SHPEL-170 170 A+ 330
Pro
con resistenza elettrica
a destra
ENY-SHPER-170 170 A+ 330
Energy Smart  |  7
Le unità Energy Smart sono adatte per un funzionamento in condizioni di flussi di mandata e di ripresa bilanciati o lie-
vemente sbilanciati. Consentono il ricambio dell’aria delle abitazioni residenziali, recuperando il calore interno dall’aria
di estrazione che viene ceduto a quello di alimentazione.